
Příloha N 073 Mistrovství České republiky juniorů na ploché dráze.doc 

SPD AČR 2014 / 15.4.2014 

- 36 - 

Příloha N 073  

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JUNIORŮ DO 21 LET NA PLOCHÉ DRÁZE 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JUNIORŮ DO 19 LET NA PLOCHÉ DRÁZE 

 

N 073.1 Všeobecné 

N 073.2 Účastníci 

N 073.2.1 Způsobilost 

N 073.3 Formát závodu 

N 073.4  Kvalifikační jízdy 

N 073.6 Rovnost bodů v konečné klasifikaci 

N 073.5 Sazebník náhrad 

 

N 073.1 Všeobecné 

Závod pro jednotlivce. V každém finálovém podniku může startovat 16 jezdců a 2 rezervní jezdci.  

 

Uskuteční se seriál závodů v mistrovství juniorů do 21 let, jejichž výsledky se sčítají a jeden finálový 

závod v mistrovství juniorů do 19 let. 

 

N 073.2  Účastníci 

V závodech startují jezdci přihlášení držitelem licence soutěžícího. Do závodů budou přijati přihlášení 

a kvalifikovaní jezdci s platnou licencí vydanou FMS AČR. V závodě může startovat i držitel jiné 

národní licence FMN.  

 

N 073.2.1 Způsobilost 

Minimální věk pro účast v tomto mistrovství začíná datem jeho narození (15 let) a limit maximálního 

věku v případě Mistrovství České republiky juniorů do 21 let končí koncem toho roku, ve kterém 

oslavil své 21. narozeniny. 

 

V případě Mistrovství České republiky juniorů do 19 let je limit maximálního věku ohraničen rokem, 

ve kterém jezdec oslavil své 19. narozeniny. 

 

N 073.3  Formát závodu 

KVALIFIKACE 

V případě, že k některému ze závodů Mistrovství České republiky juniorů bude přihlášeno více jak 16 

jezdců, uskuteční se kvalifikační jízdy přihlášených jezdců k doplnění startovní listiny. Místo ve 

startovní listině závodu mají zajištěnou vždy jezdci, držitelé licence vydané AČR na 1. – 12. místě 

průběžné klasifikace mistrovství (pro první závod konečné klasifikace předchozího mistrovství), 

pořadatel finále má právo mít ve finále minimálně jednoho svého jezdce. Tím bude případně nejlépe 

umístěný jezdec pořadatele v kvalifikaci. Pokud to bude jezdec, který skončí na horším než posledním 

postupovém místě, tak z kvalifikace postoupí jezdec pořadatele na úkor posledního kvalifikovaného 

jezdce do závodu. Systém kvalifikace určí VV SPD nejpozději 24 hodin před začátkem závodu. 

 

FINÁLOVÉ ZÁVODY 

V seriálu finálových závodů Mistrovství České republiky se každému jezdci do celkové klasifikace 

šampionátu nezapočítá jeden nejhorší výsledek ze všech uskutečněných závodů v seriálu. Mistrem 

České republiky se stane jezdec, který získá po této úpravě nejvíce bodů.  

 

O Mistru České republiky v kategorii do 19 let se uskuteční samostatný finálový závod, který 

rozhodne o pořadí v tomto Mistrovství.  



Příloha N 073 Mistrovství České republiky juniorů na ploché dráze.doc 

SPD AČR 2014 / 15.4.2014 

- 37 - 

Jízdy se jedou na čtyři kola 

 

Barva      

Přilby Červená Modrá Bílá Žluto-černá 

 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla jezdců 

1. 1 2 3 4 

2. 5 7 6 8 

3. 10 11 9 12 

4. 15 14 16 13 

5. 13 1 5 9 

6. 14 10 2 6 

7. 11 15 7 3 

8. 4 8 12 16 

9. 6 16 1 11 

10. 12 5 15 2 

11. 8 9 3 14 

12. 13 4 10 7 

Přestávka 

13. 7 12 14 1 

14. 2 13 8 11 

15. 16 3 10 5 

16. 9 6 4 15 

17. 1 8 15 10 

18. 9 2 7 16 

19. 3 12 13 6 

20. 5 14 11 4 

 

N 073.5  Rovnost bodů v konečné klasifikaci 

Při rovnosti bodů v celkové klasifikaci šampionátu rozhoduje: 

1) Dodatková jízda při rovností bodů na 1. - 3. místě. 

2) Na dalších místech při rovnosti bodů rozhodne lepší umístění jezdce v závěrečném závodě seriálu. 

 

N 073.6  Sazebník náhrad: 

Kvalifikační jízdy se uskuteční na vlastní náklad účastníků. 

Jezdcům přináleží náhrada, kdy jezdci bude vyplaceno 125 Kč za získaný bod v jízdách 1. – 20. 

Celkem: 15. 000 Kč 
 


